
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【 葛西おひさま保育園 保育目標 】 

○ 明るく、健康で、挨拶がはきはき出来る子 

○ 思いやりのある優しい心を育む 

○ 感性を大切にし、伸びやかに表現しようとする子 

○ 心身の発達を見守りながら身体機能の発育を目指す 

２０２3年 １月号 

社会福祉法人えどがわ 

葛西おひさま保育園 

03－5679－0130 

 

１月の予定 

 ６日（金） 避難訓練 

（第二葛西小学校での津波訓練） 

１２日（木） もちつき 

３１日（火） ５歳児保護者会 

１０日（火） 

２０日（金） 

１３日（金） 英語 

１６日（月） リトミック 

 

１月  
葛西おひさま保育園だより 

    ～新年あけましておめでとうございます～ 

令和 5年、卯年のスタ－トです。卯年は物事が向上する年。新しいことに 

挑戦するのに良い年と言われています。新型コロナウィルス感染症も、良い方

向に向かい、私たちの生活が大きく「向上」する年になってほしいですね。 

 さて、お正月はいかがでしたか？普段とは違った雰囲気で、子ども達も楽し

い経験が出来たことと思います。年明けにお正月のお話をしてくれることを、 

楽しみにしています。 

保育園にも、にぎやかな日常が戻ってきました。これから、進学や進級に向

けて準備の時期となりますが、残りの 3 ヵ月間子ども達が笑顔で充実した園

生活が送れるよう、職員一同努めてまいりますのでよろしくお願い致します。 

令和 5年が、子ども達と保護者の皆様にとって成長・前進の年となり健康に 

過ごすことができるようお祈り申し上げます。 

 

２月の予定 

 ２日（木） 節分会 

 ７日（火） ４歳児保護者会 

１４日（火） ３歳児保護者会 

１８日（土） 新入園児説明会 

２０日（月） 避難訓練※17：10～ 

２１日（火） ２歳児保護者会 

       親子で遊ぼうねの会 

２１日（火） 

２２日（水） 

２４日（金） 和太鼓おさらい会 

２８日（火） １歳児保護者会 

       親子で遊ぼうねの会 

 ３日（金） 英語 

 ７日（火） 

１７日（金） 

1月より各クラスの保護者会がはじまります。クラスでの様子や進級・進学に

向けての話など、保護者の方と子ども達の成長を感じられるような時間にして 

いきたいと思います。お忙しい中とは思いますが、ご出席下さいますよう 

よろしくお願いします。 

時間：１６：００～１７：００  （スリッパをご持参ください） 

※出欠のアンケートをウェルキッズにて行います。 

各クラスの締め切りまでに必ず入力ください 

和太鼓 

卒園を祝う親子観劇会 

※どちらか 1日リモート開催 

和太鼓 

◎３・４・５歳児 保護者会◎ ＝１・２歳児 保護者会について＝ 

 今年度は、日頃の様子や遊びのやり取りなどを間近で見て・感じて頂ける時間に

したいという思いがあり、クラス保護者会の後、「いっしょにあそぼうねの会」を

行うことにいたしました。日頃の様子や遊びのやり取りなどを間近で見て・感じて

頂ける時間にしたいと思っております。詳細はウェルキッズで配信しました 

おたよりをご覧ください。また、分からないことがありましたら 

職員までお声掛け下さい。 

 

 


